
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 49» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  28.08.2017г.                                                                               № 214 

                                  

«О назначении должностного лица  

за организацию работы по противодействию коррупции  

и профилактику коррупционных правонарушений в школе» 

 

На основании подпункта "б" пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 2 

апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 

"О противодействии коррупции" и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 

25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции". 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию коррупции 

и профилактику коррупционных правонарушений, наделенным функциями по 

предупреждению коррупционных правонарушений Морозкину Н.И., заместителя 

директора по БЖ, председателя ПК.  

2. Возложить на Морозкину Надежду Ивановну выполнение следующих 

обязанностей: 

 Соблюдение работниками Учреждения правил внутреннего трудового распорядка; 

 Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением на практике кодекса профессиональной этики педагогических работников и 

служебного поведения работников МБОУ «СОШ № 49». 

 Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликтов интересов; 

 Подготовка документов и материалов для привлечения работников к 

дисциплинарной и материальной ответственности; 

 Организация правого просвещения и антикоррупционного образования работников 

Учреждения; 

 Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о 

реализации антикоррупционной политики МБОУ «СОШ № 49». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор  МБОУ «СОШ № 49»:                                  И.Ю. Шаломенцева 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


